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Parkering Københavns administration af ny erhvervsparkeringsordning 
Dette notat beskriver den administrationspraksis Parkering København vil anlægge, 

såfremt indstillingen om ny erhvervsparkeringsordning vedtages.  
 
Der er tale om to ordninger: 
� én licensordning for erhvervsdrivende med hjemadresse i betalingszonerne i Kø-

benhavns Kommune og 
� én ordning med månedskort for erhvervsdrivende i al almindelighed.  

 

Fælles for begge ordninger. 
Licenser og månedskort kan kun udstedes til køretøjer, der alene må anvendes til er-
hvervskørsel (køretøjer på gule plader, hvor der ikke er betalt tillæg til vægt- og ud-
ligningsafgiften for privat anvendelse af varevogne og mindre lastbiler m.v., populært 
kaldet ”misundelsesafgift”) - altså til køretøjer, der alene lovligt kan anvendes til vare- 
og godstransport.   
 
Den gamle ordning for, hvorvidt et køretøj alene må anvendes til erhvervsbrug, er 
blevet ændret for år tilbage. Ordningen indebar, at kun køretøjer, hvor der var betalt 
moms, måtte anvendes til privat brug. For køretøjer indregistreret første gang før 1998 
gælder denne regel dog fortsat - Parkering København vil ikke umiddelbart være i 
stand til at kontrollere, om der er betalt moms eller ej - dette vil kræve adgang til virk-
somhedernes momsoplysninger. Parkering København betragter kontrolproblemet, 
med disse køretøjer, som værende beskedent, idet antallet af varevogne med en alder 
på mere end 9 år er lille. 
 
Parkering København vil bede virksomheder, der er indehavere af disse ældre køretø-
jer, om at skaffe dokumentation fra SKAT.             
 
Erhvervsdrivende med hjemadresse i betalingszoner:  

Erhvervsdrivende kan købe maksimalt 5 erhvervslicenser, der giver ret til at parkere 
tæt ved virksomhedens hjemadresse i betalingsområdet.  
 
Prisen er 2.500,- kr./år/licens. Disse licenser har samme funktion som beboerlicenser, 
nemlig at give en mulighed for at parkere tæt ved virksomheden - det er ikke en ord-
ning, der giver ret til parkering uden betaling andre steder i byen. 
 
 
 
 



 

Parkering · København • Gammeltoftsgade 17 • Postboks 4 • 1001 København K 

Telefon 70 80 80 90 • Telefax 82 32 94 30 • parkering@btf.kk.dk • www.parkering.kk.dk 

Ekspedition / telefontid mandag-onsdag 9-15 • torsdag 9-17 • fredag 9-13 

Administration 
1. Erhvervslicenszoner følger beboerlicenszoner - der er behov for en justering 

af licensområderne i den blå zone, idet disse pt. er langt større end virksomhe-
dens nærområde.  

2. Eksisterende licenser efter gammel ordning inddrages ikke, men fornys ved 
udløb forudsat, at grundlaget for tildeling fortsat er til stede. 

3. Licenserne påføres køretøjets reg. nummer.  
4. Der tildeles højst 5 licenser pr. CVR-nummer uagtet, at selskabskonstruktio-

ner indebærer mulighed for erhvervelse af flere licenser til samme adresse (og 
reelt samme firma).  

 
Erhvervsdrivende i al almindelighed. 
Denne ordning gælder for alle erhvervsdrivende uanset, hvor de har hjemadresse. 
Ordningen kan også anvendes af de københavnske erhvervsdrivende, hvis de ønsker at 
parkere andre steder i betalingszonen end tæt ved hjemadressen. Der kan købes et 
ubegrænset antal månedskort forudsat at tildelingskravene er opfyldt. 
 
Prisen er 1.100 kr./md. og kortet gælder til alle betalingszoner. 
 
Administration 

1. Månedskortene påføres køretøjets reg. nummer. 
2. Maksimalt antal måneder for kortet fastsættes til 12.       
3. Tjek af køretøjets anvendelse til rent erhverv sker i CRM, hvor køretøjer uden 

”misundelsesafgift” er markeret med ”GODS”. 
4. For ældre køretøjer sker dokumentation ved tjek af momsstatus. 

 
Tilbagebetaling. 

Det er ved alle andre kort- og licenstyper praksis at foretage tilbagebetaling, når kor-
tet/licensen indleveres før udløb. Tilbagebetalingen sker for hele resterende måneder 
af licensens løbetid. En licens til 12 måneder kan således efter 5,5 måneder indleveres, 
hvorefter der udbetales et beløb svarende til 6 måneders licensbetaling. Aktuelt ved 
virksomhedsophør, salg af bil uden genanskaffelse o.s.v.   
 
Eksisterende licenser.  

Alle eksisterende erhvervslicenser udstedt efter den gamle (nuværende) ordning kan 
anvendes indtil udløb. Licenser udstedt efter den gamle ordning kan dog ombyttes, 
hvis indehaveren ønsker dette. Tilbagebetaling for en eventuel restløbetid på den gam-
le licens sker da efter ovenstående om tilbagebetaling.    
 

Klagevejledning.  
Der udarbejdes en klagevejledning, der skal følges såfremt der klages over afslag på 
tildeling af licens eller månedskort - eller til begge.  

 

 


